narium terre ibidem in qua vinea sita est in medio. Istud feodum situm est ad locum dictum *Ten Sticte* et extendit se ad vicum euntem versus *Coude Taverne* (1), et hoc spectat minus quam i jornale terre apud *Ascebeke* cum iiiii hominibus feodilibus dictis *Volleen*, scilicet Johannes de Waerbeke, Brichtius de Anselier (2), Johannes de Keispider et Elysabeth, filia Ghislini de Walborre, et cum l mansionariis vel circiter et cum vivario apud *Ascebeke* supra paludem.

JOHANNES, filius Thome, i bonarium prati apud *Barle*.

JOHANNES dictus *Hermineel*, de Daelhem, iii bonaria terre, que Henricus de Duechel, frater suus, sibi contulit et a duce in feodo tenere solebat.

JOHANNES DE BACHEM, iii marchas apud *Zittert*, quas recepit cum uxore sua.

JOHANNES DE CROMLANT, c et xii jugera terre sita apud *Glabbeke*, prope *Wassembergh*, que quondam fuerunt Iewen de Glabbeke.

JOHANNES DE WOLFGATE, ii mansiones cum fundo sitas apud *Uccle* et iii jornalia terre vel circiter, valentia annuatim xxxv solidos cum iii caponibus. Et est feodum de cornu.

JOHANNES HOET, de Maghlinia, x solidos lovanientes apud *Zempse* cum dominio et censu et aliis attinentiis ad hoc spectantibus.

JOHANNES DE WALSBERGHE, mansionem suam sitam, cum terra et prato continentibus circa ix bonaria, apud *Nederlyntere*.

JOHANNES KUYST, de Wyc, v jugera (3) terre sita supra *Swas-*

(1) *Cautertaverent*, hameau sous Assche. Des étymologistes ont voulu faire dériver ce nom de *quatuor tabernae*, en remontant à la domination romaine, qui a laissé à Assche des traces bien visibles.

(2) M. A. Wauters fait remarquer que le hameau d'Asbeke, sous Assche, s'appelait aussi *Anslier* ou *Asselier*, et que c'était de là sans doute que tiraienr leur nom ces Anselier qui apparaissent si fréquemment dans les chartes des ducs de Brabant (*loc. cit.*).

(3) Dans la minute du registre, on lit *marghen*.

hoven, feodum castrense. Arnoldus, filius Johannis Kuyt, tenet modo.

Item, idem, iii jugera (1) sita *en de Hoeve*, et x libras annuatim ex piscaria de *Wyc*, et decimam *Uten Suere*, de terra de *Heusdenne* (2).

JOHANNES, filius Berys, i et dimidium juger (3) terre situm
Fol. 65 r^o. apud *Wyc* in terra de *Altena de Heusdenne*.

JOHANNES, filius Johannis de Kersbeke, militis, inter xii vel xi bonaria terre jacentia apud, que fuerunt quondam Walteri de (4), sui avunculi.

JOHANNES DE JONCHOUT, xii bonaria terre cum mansione jacentia apud *Udenbergh* prope *Roesmaer* juxta *Vleringhen*. Que terra erat domini Willelmi, sui fratris, militis; item, vil lam de *Udenberghe* cum justicia.